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فرهنگی

 رئیس اداره اسناد و مطبوعات
 آستان قدس رضوی:

اسناد مطبوعاتی آستان قدس 
آنلاین می شود 

مریــم ترســول/رئیس اداره اســناد و مطبوعات 
آســتان قدس رضــوی گفت: امســال دسترســی 
بــه اســناد مطبوعاتــی موجــود در مرکز اســناد و 
مطبوعات آستان قدس را اینترنتی خواهیم کرد.
 به گــزارش خراســان رضــوی، ابوالفضل حســن 
آبــادی در بازدیــد و نشســت هــم اندیشــی تاریخ 
روزنامــه نگاری خراســان رضوی که به مناســبت 
روز جهانی مطبوعات و با حضور جمعی از اصحاب 
رسانه برگزار شد، گفت: هم اکنون آرشیو مخزن 
مطبوعاتی آســتان قدس تا ســال 1360 به طور 
کامل دیجیتالی شده و در دسترس است اما هنوز 
قابلیت دسترســی درفضای اینترنــت را ندارد که 
بنا داریم در سال 98 این آرشیو را اینترنتی کنیم.
 وی افزود: اکنون برای جمع آوری آرشیو روزنامه 
های خطه خراســان در دوره قاجــار برنامه ریزی 
کرده ایم و این برنامه را در اولویت کاری خود قرار 

داده ایم که تا 10 سال آینده محقق می شود. 
سرپرســت بخش مخازن مطبوعات آستان قدس 
نیز در این نشست گفت: 2600 عنوان نشریه در 
32 هزار جلد و بیش از دو میلیون نسخه در مخزن 
مطبوعات آستان قدس وجود دارد که کامل ترین 
مجموعــه نشــریات خراســان اســت و تکمیل این 

آرشیو از اولویت های ماست.
 »ابراهیم حافظی« افزود: بیش از پنج هزار عنوان 
مطبوعــات در20 هزار جلــد و یک و نیــم میلیون 
نسخه در این مخزن نگهداری می شود که بیشتر 

آن ها وقفی و اهدایی هستند. 
بــه گفتــه حافظــی، تاکنــون آرشــیو مکتــوب و 
دیجیتالــی روزنامه های »خراســان« و »قدس« به 
طــور کامــل در این مخــزن مطبوعاتی گــردآوری 
شــده اســت و آرشــیو روزنامه »شــهرآرا« نیز تهیه 

خواهد شد.

خبر

اقتصاد

 امضای تفاهم نامه آستان قدس 
و اتاق بازرگانی هند 

تفاهم نامه همکاری های اقتصادی آســتان قدس 
رضوی با اتاق بازرگانی امامیه هند امضاشد.

به گــزارش خبرگزاری صــدا و ســیما، مدیر مرکز 
امــور بین الملــل آســتان قــدس رضــوی گفــت: 
ایــن تفاهم نامــه درباره مســائل مهــم اقتصادی و 
فرهنگی با اتاق بازرگانی امامیه هند  امضا شد تا 
باعث ایجاد ارتباطات و تعاملات بیشــتر میان دو 

کشور ایران و هند شود.
محمدعلــی موحــدی افــزود: ایــن تفاهــم نامه با 
هدف برقراری ارتباطات گسترده با کشور هند در 
موضوعات تجاری، خدماتی، مهندسی، سلامت 
و گردشــگری در ســفر اخیــر قائــم مقــام تولیــت 
آســتان قدس رضوی و مدیر مرکز امور بین الملل 

آستان قدس رضوی به این کشور امضا شد.
وی گفت: در این ســفر با شــیعیان هند در مسجد 
جامع علیپور، بزرگان و شخصیت های خوجه های 
اثنی عشری و شخصیت های اقتصادی و فرهنگی 
در شــهر بمبئــی در سرکنســولگری جمهــوری 

اسلامی ایران دیدار شد.
مدیر مرکز امــور بین الملل آســتان قدس رضوی 
گفت:  حضور در جمع شــیعیان بمبئی در مسجد 
ایرانیــان، بازدیــد از مجلــس بــزرگان جعفــری، 
بیمارســتان امــام خمینــی)ره(، مرکــز فنــاوری 
وابسته به اتاق بازرگانی امامیه، نشست با حضور 
فعــالان اقتصادی شــهر بنگلــور در کشــور هند و  
بررســی و تبادل فرصت هــای اقتصــادی ایران و 
هند و نقش آســتان قدس رضوی و اتاق بازرگانی 
امامیه در تسهیل آن، از دیگر برنامه های مهم این 

سفر بود.

آیت ا... علم الهدی در دیدار با جمعی از کارگران 

مشکلات عرصه کار حل نشود، رونق تولید محقق نمی شود 
حمیــدی/ نماینده ولــی فقیه در خراســان رضوی 

بابیان این که افزایش دستمزد کارگران، تنها پاک 
کردن اشک از رخ کارگران است و جلوی خون دل 
خوردن ها را نمی گیرد، اظهار کرد: برای رونق تولید 
و جلوگیری از خــون دل خوردن هــا، فرمانده کار 
باید کارگر باشد نه سرمایه گذار که در این صورت 
حتی یک کارخانه تعطیل نخواهد شد.به گزارش 
خراسان رضوی، آیت ا... سید احمد علم الهدی روز 
گذشته در دیدار با جمعی از کارگران و نمایندگان 
جامعه کارگری استان که در دفتر امام جمعه مشهد 
مقدس برگزار شــد، ضمن تبریک هفته کارگر  و با 
بیان این که ارزش کارگر دارای دو بعد است،  افزود: 
امروز مشــاهده می کنیــد افــراد بــا حرکت هایی 
مشروع یا نامشروع در یک فاصله کوتاه با زد و بند، 
سلسله فعالیت فکری، ارتباطات و لابی ها، ثروت 
کلانی سرهم می کنند، درحالی که کارگر با عرق 
جبین خود از کار، زندگانی ســاده و نیازهای اولیه 
زندگی اش را به زحمت تهیه می کند.وی ادامه داد: 
ممکن اســت به ذهن کارگر خواهر یا بــرادر جوان 
بیاید، اگر یک نفر یک شبه ره 100 ساله را برود و با 
انجام برخی کارها میلیون ها تومان روی هم انباشته 
کند، چرا برای یک لقمه نان و نیازهای اولیه زندگی 
باید عرق ریخت؟ گاهی تلقینات شیطانی برای این 
عزیز زحمتکش در عرصه کار، این تخیل را به وجود 
می آورد که چــرا ما این مســیر را دنبال نکنیم؟وی 
با تأکید بر جایــگاه واژه برکــت در مبانی اعتقادی 
مسلمانان گفت: وقتی با مفهوم و محتوای این واژه 
آشنا شدیم و برکت به صورت یک مؤلفه در زندگی 
مطرح شد، این محاسبات و معادلات که یک شبه به 
میلیاردها  تومان می رسد و یک نفر با 8 یا 10 ساعت 
کار یک رزق حداقلی را به سختی درمی آورد، از بین 
می رود.امام جمعه مشــهد بابیان این کــه بعد دوم 
ارزش کار کارگر، جامعه است، افزود: نقش کارگر 
در  بالا رفتن سطح جامعه و سطح ثروت و تولید در 
جامعه  است. کلمه کارگر  تنها به یک عنصر فناور که 
در یک محیط فیزیکی کار می کند تلقی نمی شود؛ 

بلکه کارگر عنوان هر زحمت کش و فعالی در همه 
عرصه هاست. بخش اصلی جامعه با محوریت کارگر 
و نیروی زحمت کش می گذرد نه با فرد دادوستد گر  
و واسطه گر و لابی گر و اصل ثروت جامعه که مبتنی 
بر ایجاد ارزش افزوده نسبت به منابع طبیعی جامعه 

است، توسط قشر زحمت کش تأمین می شود.

بیشتر کارهایی که برای کارگران می کنیم 	 
اشک از رخ پاک کردن است

آیت ا... علم الهدی  بابیان این که امسال در حوزه 
کارگری دو بحث اضافه مطرح است،  گفت: رعایت 
حقوق کارگر، بحث دستمزد کارگر، زندگی کارگر 
و هزینه های این قشر چندین سال است  که مطرح 
می شود اما واقعیتی وجود دارد که باید آن را متذکر 
شوم؛ بیشــتر کارهایی که ما برای کارگر می کنیم 
تنها اشک و سرشت از رخ کارگر پاک کردن است. 
درواقع باید مشکل قشر کارگر به صورت اصولی و 
اساسی در جامعه حل شــود.وی با ذکر خاطره ای 
از دوران انقلاب اســلامی توضیح داد: در ماه های 
اول انقلاب با فشــارهای زیاد، واحدهای تولیدی 
را مجاب کردیم که دســتمزد کارگــران را افزایش 
دهند. یکی از کارفرمایــان در آن دوره با عدد و رقم 
اثبات کرد درصورتی که حقوق کارگر را 800 تومان  
افزایــش دهند به دلیــل این که هزینه هــای تولید 
و تولیــدات افزایش پیدا می کننــد، هزینه زندگی 
کارگر از هزار تومان به سه هزار تومان در ماه افزایش 
می یابد.امام جمعه مشهد افزود: این گونه برنامه ها 
درواقــع سرشــت از رخ کارگــر پاک کردن اســت. 
مشکل امروز ما در مسئله کارگر این است که کارگر 
فرمانده تولید نیســت. وقتی رهبــر معظم انقلاب 
فرمودند سال رونق تولید، معنایش این نیست که 
کارگر ساعات بیشتری در کارخانه جان بکند بلکه 
معنایش این است که برای رونق تولید برنامه ریزی 
شود. اگر بنا شد محور تولید کارگر  زحمت کش و 
فناور باشد باید فرمانده کار هم کارگر باشد نه این 
که فرمانده کار  سرمایه دار باشد. فردا نگویید بنده 

حرف کمونیستی می زنم، خیر این حرف ها کاملًا 
اســلامی و دینی اســت زیرا پیامبر)ص( بر دســت 

کارگر بوسه زد نه بر دست سرمایه دار.

فرمانده کار کارگر باشد حتی یک کارخانه 	 
تعطیل نخواهد شد

وی ادامــه داد: شــخص ســرمایه دار ابــزارآلات و 
ملزومــات را تهیــه می کنــد و کارگــر کار را راه 
می اندازد؛ نقش کدام بیشتر است؟ ازنظر اسلام 
چه اقتضا می کنــد؟ لذا عزیــزان مســئول عمدتاً 
در مجلس شــورای اســلامی  بایــد برنامه ریزی و 
به گونه ای طراحــی کنند که فرمانــده کار، کارگر 
باشــد. اگــر فرمانــده کار، کارگر باشــد حتی یک 
کارخانه تعطیل نخواهد شد.آیت ا... علم الهدی 
اظهــار کــرد: الان فرمانــده کار، کارگــر نیســت. 
به یک باره یک کارخانه که 300 ، 400 نیرو دارد 
به کارگرانــش اعلام می کند که کار تعطیل شــده 
اســت و کار نیســت و صاحــب کارخانــه می گوید 
تولید برایش به صرفه نیست یا می خواهد کارخانه 
را بفروشــد یا جای دیگری منتقل کنــد یا هم برج 
بسازد. دلیلش این اســت که فرمانده کار، کارگر 
نیست. این مثال را پیش  از این گفته بودم که فردی 
در مشهد بر اســاس اصل44 کارخانه ای را خرید 
و بعد از اشتباهاتی که مرتکب شد، ورشکسته شد 

و کارگران را بیکار کرد و زمیــن و ملک کارخانه را 
فروخت و یک برج در آن جا دایر کرد که رهبر انقلاب 
دستور دادند هرکس چنین عملی مرتکب شد، قوه 
قضاییه باید او را تحت تعقیب قرار دهد.وی با تأکید 
بر این که باید مشــکلات به صورت ریشــه ای حل 
شود، افزود: اگر فرمانده کار، کارگر باشد حتی یک 
کارخانه هم تعطیل نخواهد شد حتی اگر فروشش 
تنزل پیدا کند یا متضرر شــود. اما اگر فرمانده کار 
کســی باشــد که محاســبه کند چه چیزی برای او 
صرفه دارد نتیجه اش می شــود این که کارخانه را 
بفروشد و پولش را در بانک بگذارد و سود 20 و 30 
درصد دریافت کند  تا نه پول بیمه بدهد و نه مالیاتی 
پرداخت کند. لــذا اگر فرمانده کار، کارگر نشــود 
رونق تولید معنی نخواهد داشت.وی با تأکید بر این 
که شرط لازم برای رونق تولید فرمانده بودن کارگر 
در کار اســت، ادامه داد: جامعه کارگر باید نقشــه 
مطالبه برای این مسائل داشته باشد. بنده چه در 
نماز جمعه و چه در جمع شما کارگران عرض کنم 
نتیجه اش فحش و تهمت به بنده در فضای مجازی 
است، کسانی که دارای قدرت و ثروت و پشت این 
قضایا هستند این جا را به هم می زنند. چون هیچ 
کاری هم نمی توانند بکنند می روند مسائلی را  در 
فضای مجازی به دروغ علیه  ما مطرح می کنند و یک 

جوی را علیه ما به وجودمی آورند.

افزایش 36 درصدی دستمزد کارگران جلوی 	 
خون دل خوردن را نمی گیرد

نماینــده ولی فقیــه در اســتان ادامــه داد: اگر این 
مطالبه از ســوی شــما جامعه کارگر مطرح شــود، 
آن وقــت اثرگذار خواهد بــود. لذا تا زمانــی که این 
واقعیت ها در جامعه ما حل نشــود با ایــن افزایش 
400 هزارتومانــی به حقوق کارمنــدان و افزایش 
36 درصدی دستمزد کارگران مسئله حل نخواهد 
شد و این تنها اشک از رخ پاک کردن است و جلوی 
خــون دل خــوردن را نمی گیــرد.وی تأکیــد کرد: 
کارگر که فرمانده کار باشد کار، پیش خواهد رفت 
و سرمایه دار هم سهم خودش را می تواند برداشت 
کند. باید از ســرمایه داری که تســهیلات با نرخ 4 
درصد برای توسعه کارخانه دریافت می کند پرسیده 
شــود که با این تســهیلات چه کار کرد؟امام جمعه 
مشــهد اظهــار کــرد: مســائلی از این قبیــل باعث 
می شوند ما نتوانیم به رونق در تولید برسیم. تا زمانی 
که مشکلات عرصه کار حل نشود، رونق تولید آن 
گونه که مدنظر رهبر معظم انقلاب اســت، محقق 
نخواهد شد.آیت ا... علم الهدی در پایان اظهار کرد:  
زمانی که جنگ شروع شد اعلام کردند که دشمن 
آمده ریشه اسلام را در این مملکت خشک کند و آن 
روز همه جوانان در عرصه دفاع مقدس حضور پیدا 
کردند و دشــمن را به خاک مذلت نشاندند. امروز 
نیز شما کارگران بدانید که در عرصه فعالیت یعنی 
عرصه اقتصاد، دشمن می خواهد از این طریق ما را 
مستاصل کند تا از دین خدا دست برداریم. لذا شما 
جامعه کارگران باید در عرصه هــای کار به صورت 
جهادی فعالیت کنید. درصورتی که بتوانیم تولید 
را در کشــور فراگیر کنیــم، جلــوی واردات گرفته 
شود، صادرات کشور رونق پیدا کند و نیاز کشور از 
نفت قطع شود، دشمن را شکست خواهیم داد.در 
این جلسه هادی ابوی، رئیس انجمن های صنفی 
کارگری استان به مشکلات عمده جامعه کارگری 
اشاره و محمد ســنجری مدیرکل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی استان نیز گزارشی ارائه کرد.

نماینده مردم مشهد و کلات:

تصمیم گیری افزایش قیمت بنزین در جلسه سران قوا

 رئیس اتحادیه رستوران داران مشهد گفت: طی جلســه ای که در دادسرای مشهد 
داشتیم، بنا شــد هیچ واحد صنفی در مشــهد در ایام ماه مبارک رمضان باز نباشد و 
فعالیت واحدهای صنفی در این ایام از سه ساعت مانده به افطار و یک ساعت پیش از 
اذان صبح خواهد بود.حسن امیریان در گفت وگو با ایسنا  افزود :البته تا سه سال پیش 

برخی از واحدها برای زائران ارائه خدمات داشتند اما سه سال است که این موضوع ممنوع شده و در صورت 
مشاهده، آن واحد صنفی پلمب خواهد شد. 

 رئیس شعبه سیار تعزیرات حکومتی خراسان رضوی گفت: 100 میلیون ریال تخلف 
گران فروشی از چهار فروشگاه بزرگ در مشهد ثبت شد.امید جلیلی در گفت و گو با  
ایرنا افزود: با توجه به آغاز طرح بازرسی از اصناف گوناگون ویژه ماه مبارک رمضان، 
از دیروز  بازرسی از فروشگاه های بزرگ عرضه مواد غذایی در دستور کار قرار گرفته 

است.وی اضافه کرد: طی بازرسی از چهار فروشگاه بزرگ، هفت فرم تخلف گران فروشی به مبلغ 100 
میلیون ریال تنظیم و برای طی مراحل قضایی و صدور حکم آماده شد. 

نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس گفت: بر اســاس قانون بودجه ســال 98، 
بنزین با لیتری هزار تومان تصویب شده اما سران قوا تصمیماتی می گیرند که لازم 
الاجراست و افزایش قیمت بنزین جزو همین تصمیمات است.شیران در گفت وگو 
با  فارس افزود: افزایش قیمت بنزین به مصوبه مجلس نیازی ندارد و در سطح سران 

قوا تصویب شده است.وی خاطرنشان کرد: سران قوا  با توجه به اختیاراتی که از سوی رهبرمعظم انقلاب 
دریافت کرده اند، می توانند موضوعی را بدون مصوبه مجلس تصویب کنند.

رئیس اتحادیه رستوران داران مشهد: رئیس شعبه سیار تعزیرات حکومتی خراسان رضوی اعلام کرد

هیچ واحد صنفی غذایی در ماه رمضان باز نیستثبت ۱۰ میلیونی تخلف گران فروشی در 4 فروشگاه مشهد

دریچه خبرها

لبنیات

پروتئینی

برنج ، حبوبات

سبزی و صیفی جات

میوه 

* منبع : سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فراورده های 
 کشــاورزی شــهرداری مشــهد/درجه قیمتــی میــوه هــا و

 صیفی جات »ممتاز« است.

* منبع :  ســازمان صنعت ، معدن و تجارت خراســان رضوی 
براساس میانگین قیمت

قیمت میزان تغییرمحصول

5600 -شیر )2.5درصد چربی( 

6900 -پنیر400 گرمی )پگاه( مصو ب

4500-کره100گرمی پگاه

4800   -ماست )3.2 درصد(

 3400 -شکر)قیمت مصوب(

برنج پاکستانی  باسماتی 
)قیمت مصوب(

- 8200

برنج هندی 1121 
)قیمت مصوب(

- 8000  

  7000 -عدس )قیمت مصوب(

 6700 -لوبیاقرمز )قیمت مصوب(

 10500 -لپه )نخود خارجی(

نخود )کرمانشاهی، اندازه 
)9.8.7

- 7200

102000-گوشت گوسفند )ران بدون چربی(

86000-گوشت گوسفندی)لاشه(

گوشت گوساله
 )سردست/جوانه( بدون چربی

-90000

10500-گوشت مرغ)بازار( 

7200-تخم مرغ

روغن مایع آفتابگردان 900 گرمی 
)نرخ مصوب (

-74500

4800کاهو

5160-کرفس

4550-خیار درختی

5760-گوجه فرنگی

12600-لوبیا سبز

5700-فلفل دلمه سبز

6080-سیب زمینی

5090-پیاز 

4670-هویج فرنگی

4610-بادمجان

5060-کدو خورشتی

2090-شلغم رنگی

قیمت میزان تغییرمحصول

9230-تامسون جنوب

9780-سیب  درختی

14400-موز

7360-انگورشاهرودی

12120-کیوی

12050-گلابی اسپادانا

7320-تامسون شمال

2600-هندوانه

10150-نارنگی طر ح پاکستانی

6740-لیمو شیرین

 بازار روز 

3اخبار
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رئیس کل دادگستری خراسان رضوی با اشاره 
به برگــزاری دادگاه ویژه رســیدگی بــه جرایم 
اخلال گــران در نظام اقتصادی کشــور گفت: 
به زودی دادگاه پرونده موســوم به »پدیده« در 
مشــهد برگزار خواهد شــد.به گــزارش روابط 
عمومی دادگســتری اســتان، حجت الاسلام 
والمسلمین مظفری که در حاشیه جلسه دیدار 
با مسئولان و مدیران واحدهای قضایی استان 
خراســان رضــوی در مجتمــع قضایــی ولایت 
مشهد ســخن می گفت، با اشــاره به برگزاری 
موفق جلسات دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم 
اخلال گران در نظام اقتصادی کشور در مشهد 
و متعاقــب آن برخــورد قاطعانــه با مفســدان و 
اخلال گــران در نظام اقتصــادی و صدور آرای 
سنگین برای متهمان این پرونده ها که موجب 
رضایت مندی افکار عمومی نیز شد، افزود: در 
آینده نزدیک شــاهد برگزاری جلســه متهمان 
پرونده موســوم به پدیده در دادگاه ویژه مشهد 
خواهیــم بــود.وی خاطر نشــان کــرد: پرونده 
موســوم به »پدیده« دارای ســه متهــم اصلی و 
تعداد زیادی متهم دیگر اســت کــه پس از طی 
تشــریفات قانونی و انجام تحقیقات مقدماتی 
بــه دادگاه ویــژه رســیدگی بــه جرایــم اخلال 
گران در نظام اقتصادی ارسال شد.رئیس کل 
دادگستری استان افزود: طبق کیفرخواست 
صادر شده از سوی دادسرای عمومی و انقلاب 
مشــهد، متهمان ایــن پرونــده به  »اخــلال در 
نظــام اقتصــادی و مشــارکت در کلاهبرداری 
از طریق فروش اوراق موســوم به سهام پدیده« 
و همچنین تعــدادی از متهمان  به »مشــارکت 

در کلاهبرداری از طریــق خرید و فروش اوراق 
موسوم به سهام پدیده شــاندیز و تحصیل مال 
نامشــروع« متهم هستند.وی با اشــاره به روند 
رســیدگی بــه ایــن پرونــده خاطر نشــان کرد: 
پــس از وصول گــزارش هــای متعــدد از ناحیه 
مراجــع ذی صــلاح قانونــی از جمله ســازمان 
بازرسی کل کشور مبنی بر اقدامات غیرقانونی 
و مجرمانه در این شرکت و بی توجهی مسئولان 
وقت شــرکت به این تذکرات، اقدامات قانونی 
با هــدف حفاظــت از منافع ســرمایه گــذاران 
و ســپرده گــذاران و بــا رویکــرد پیشــگیری از 
گســتردگی جرایــم و تخلفــات؛ بــا ممنوعیت 
تبلیغات اغواگرانه این شرکت،  توسط مراجع 
قانونی آغاز و رسیدگی به مشــکلات و مسائل 
شــرکت پدیــده ادامــه پیــدا کرد.رئیــس کل 
دادگستری استان خاطر نشان کرد: متأسفانه 

بی توجهی مســئولان این شــرکت به تذکرات 
قانونی و استفاده نکردن از فرصت های اعطایی 
بــرای جبــران مافات؛ مشــکلات متعــددی را 
برای جمع زیــادی از هموطنــان عزیز به وجود 
آورد که در بســیاری از موارد این مشــکلات به 
صورت تجمعات اعتراضــی ظهور و بروز یافت.
حجت الاســلام والمســلمین مظفری با اشاره 
به سیاســت های دســتگاه قضایی در مبارزه با 
مفســدان اقتصادی افزود: برخــورد قاطعانه و 
شجاعانه مجموعه قضایی با افراد موسوم به دانه 
درشــت، موجب امیدآفرینی برای مردم شــده 
و ان شــاء ا... دســتگاه قضایی استان خراسان 
رضوی در چارچوب موازین قانونی و در راستای 
دفاع از حقوق عامه بــا متخلفان این پرونده نیز 
همچون پرونده هــای »پردیســبان« و »تعاونی 

اعتبار اعتماد ایرانیان« برخورد خواهد کرد.

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی خبر داد: 

۳ متهم اصلی پدیده در آستانه محاکمه  
مظفری :  به زودی دادگاه پرونده موسوم به »پدیده« در مشهد برگزار می شود


